

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

---

## I. Zmluvné strany

**Objednávateľ :** Obec Veličná  
**so sídlom:** Obecný úrad č. 162, 027 54 Veličná, SK  
**zástupca:** Ing. Daniel Laura, starosta obce  
**IČO:** 00314960  
**DIČ:** 2020561895  
**Bankové spojenie:**  
**Číslo účtu:**  
(ďalej ako objednávateľ)

a

**Zhotoviteľ:** Realinvest s.r.o.,  
**So sídlom:** J. Hollého 1976  
**IČO:** 363 77 376  
**DIČ:** 2020130816  
**IČ DPH:**  
**Bankové spojenie:**  
**Číslo účtu:**  
(ďalej ako zhotoviteľ)

## II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov diela:** Prístavba kultúrneho domu A  
2.2. **Miesto diela:** Obec Veličná  
**Okres:** Dolný Kubín

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa §108.

## III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom plnenia zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo:  
Názov diela: Prístavba kultúrneho domu A

podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:

- a) Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo“, spolu s prílohami, ak nie sú výslovne uvedené nižšie v tomto bode;
- b) Projektová dokumentácia predložená vo verejnom obstarávaní;

- c) Ocenený výkaz výmer predložený zhotoviteľom ku podpisu tejto zmluvy, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy,
- d) Súťažné podklady z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka dodávateľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.
- Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré zhotoviteľ pri zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.
- 3.4. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.
- 3.5. Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstaráť Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.
- 3.6. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

#### IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať a odovzdať Dielo do 15 mesiacov od prevzatia staveniska.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

#### V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

|                           |                     |
|---------------------------|---------------------|
| <b>Cena bez DPH:</b>      | <b>187 296,17 €</b> |
| <b>DPH :</b>              | <b>43 078,12 €</b>  |
| <b>Cena celkom s DPH:</b> | <b>230 374,29 €</b> |

Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

- 5.2 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:
- a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ naviac práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti

Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena navyše prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom;

b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom;

c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenie alebo zníženie položku DPH;

d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.

- 5.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých práv, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa výkazu-výmer boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.
- 5.4 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

## **VI. Platobné podmienky**

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel' uhradí cenu Diela nasledovne:  
Zhotoviteľ bude Dielo fakturovať na základe priebežných faktúr. Súčasťou každej faktúry sú dokumenty, ktoré zhotoviteľ predloží spolu s faktúrou:
- kópia odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,
  - fotodokumentácia priebehu vykonaných prác.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávatel'ovi. Ak Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak nezačne plynúť lehota splatnosti ceny. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
  - názov Diela,
  - predmet úhrady,
  - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
  - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
  - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
  - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
  - čiastku k úhrade spolu,
  - splatnosť faktúry,
  - fakturačné obdobie,
  - musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

## **VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

## **VIII. Podmienky vykonania diela**

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP).
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
- 8.4 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.
- 8.5 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.6 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.7 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorené poistenie proti poškodeniu diela.

## **IX. Zmluvné sankcie**

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

## **X. Vyššia moc**

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

## **XI. Ostatné ustanovenia**

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

## **XII. Záverečné ustanovenia**

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku a to Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/ a tiež povinnosť zhotoviteľa poskytnúť Oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.6 Zmluva o dielo nadobudne platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť až po kumulatívnom splnení nasledovných odkladacích podmienok:
  - a) dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov;
  - b) po nadobudnutí účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku od poskytovateľa finančných prostriedkov – Fond na podporu umenia.
- 12.7 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:  
Príloha 1 : Rozpočet

Vo Veličnej, dňa 20.10.2025

V Dolnom Kubíne, dňa 06.10.2025

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRÍSTAVBA A - KULTURNÝ DOM

Objekt:

SO - 01 - SO - 01 Prístavba A - Kulturný dom

JKSO:

Miesto: VELIČNÁ

Objednávateľ:

Obec Veličná, 027054, Veličná č. 162

Zhotoviteľ:

Projektant:

DK atelier, Matúškova 2575, 026 01 Dolný Kubín

Spracovateľ:

ČS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH |             |             | 187 296,17 |
|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
| DPH          | 187 296,17  | 23,00%      | 43 078,12  |
| Cena s DPH   |             |             | 230 374,29 |
| v EUR        |             |             |            |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

6.10.2025

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025-006  
Stavba: PRÍSTAVBA A - KULTURNÝ DOM

JKSO:  
Miesto: VELIČNA

Objednávateľ:  
Obec Veličná, 027054, Veličná č. 162

Zhotoviteľ:

Projektant:  
DK ateliér, Matúškova 2575, 026 01 Dolný Kubín

Spracovateľ:

Poznámka:

CS:  
Dátum:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

|                  |             |             |            |
|------------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH     |             |             | 187 296,17 |
|                  | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
| DPH              | 23,00%      | 187 296,17  | 43 078,12  |
| Cena s DPH v EUR |             |             | 230 374,29 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

6. 10. 2025

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2025-006

Stavba: PRÍSTAVBA A - KULTURNÝ DOM

Miesto: VELICNA

Dátum:

DK ateliér, Matúškova

Objednávateľ: Obec Veličná, 027054, Veličná č. 162

Projektant:

2575,026 01 Dolný Kubín

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| Kód                        | Popis                              | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR]  |
|----------------------------|------------------------------------|--------------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtov</b> |                                    | <b>187 296,17</b>  | <b>230 374,29</b> |
| SO - 01                    | SO - 01 Pristavba A - Kulturný dom | 187 296,17         | 230 374,29        |

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PRÍSTAVBA A - KULTURNÝ DOM

Objekt:

SO - 01 - SO - 01 Prístavba A - Kultúrny dom

Miesto:

VELIČNÁ

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Veličná, 027054, Veličná č. 162

Projektant:

DK atelier, Matúškova  
2575, 026 01 Dolný  
Kubín

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

|                                                       |            |
|-------------------------------------------------------|------------|
| HSV - Práce a dodávky HSV                             | 187 296,17 |
| HSV - Práce a dodávky HSV                             | 36 407,29  |
| 1 - ZEMNÉ PRÁCE                                       | 0,00       |
| 2 - ZÁKLADY                                           | 0,00       |
| 3 - ZVISLÉ KONŠTRUKCIE                                | 0,00       |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE                             | 1 427,01   |
| 5 - SPEVNENÉ PLOCHY                                   | 1 898,89   |
| 6 - POVRCHOVÉ ÚPRAVY                                  | 28 637,05  |
| 9 - OSTATNÉ PRÁCE                                     | 4 444,34   |
| 99 - PRESUNY HMÔT                                     | 3 971,84   |
| PSV - Práce a dodávky PSV                             | 141 077,04 |
| 711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI                  | 10 215,91  |
| 713 - IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ | 10 681,12  |
| 721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia, vodovod  | 5 760,00   |
| 733 - Ústredné kúrenie                                | 6 120,00   |
| 762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE                            | 15 140,70  |
| 763 - DREVOSTAVBY                                     | 22 136,68  |
| 764 - KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE                         | 24 976,38  |
| 765 - KRYTINY TVRDÉ                                   | 2 715,52   |
| 766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE                           | 14 936,50  |
| 767 - KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE                    | 553,72     |
| 771 - PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ                      | 15 967,08  |
| 781 - OBKLADY KERAMICKÉ                               | 2 988,98   |
| 783 - NÁTERY                                          | 7 024,09   |
| 784 - MAĽBY                                           | 1 860,36   |
| M - Práce a dodávky M                                 | 5 840,00   |
| 21-M - Elektromontáže                                 | 5 840,00   |

# ROZPOČET

Stavba:

PRÍSTAVBA A - KULTURNÝ DOM

Objekt:

SO - 01 - SO - 01 Prístavba A - Kultúrny dom

Miesto:

VELIČNÁ

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Veličná, 027054, Veličná č. 162

Projektant:

DK atelier, Matúškova  
2575, 026 01 Dolný  
Kubín

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

187 296,17

### D HSV Práce a dodávky HSV

36 407,29

#### D 1 ZEMNÉ PRÁCE

0,00

|    |   |                |                                                                                                                    |    |         |       |      |
|----|---|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|------|
| 1  | K | 122201101.S    | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3                                                           | m3 | 154,689 | 0,000 | 0,00 |
| 2  | K | 171101104.S    | Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard            | m3 | 8,640   | 0,000 | 0,00 |
| 3  | K | 171101111.S    | Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne                                                     | m3 | 12,714  | 0,000 | 0,00 |
| 4  | M | 583410002000.S | Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm                                                                              | t  | 17,418  | 0,000 | 0,00 |
| 5  | K | 122201109.S    | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3                                        | m3 | 46,407  | 0,000 | 0,00 |
| 6  | K | 132201101.S    | Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3                                                                      | m3 | 55,369  | 0,000 | 0,00 |
| 7  | K | 132201109.S    | Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3 | m3 | 16,611  | 0,000 | 0,00 |
| 8  | K | 162301122.S    | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m   | m3 | 219,964 | 0,000 | 0,00 |
| 9  | K | 133201201.S    | Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3                                                                      | m3 | 1,266   | 0,000 | 0,00 |
| 10 | K | 133201209.S    | Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3                                                                        | m3 | 0,380   | 0,000 | 0,00 |

#### D 2 ZÁKLADY

0,00

|    |   |             |                                                                                         |    |        |       |      |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|------|
| 11 | K | 273321411.S | Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30                           | m3 | 32,228 | 0,000 | 0,00 |
| 12 | K | 273351217.S | Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné                                  | m2 | 8,845  | 0,000 | 0,00 |
| 13 | K | 273351218.S | Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné                                 | m2 | 8,845  | 0,000 | 0,00 |
| 14 | K | 273362021.S | Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI 150/150/6 mm                               | t  | 0,969  | 0,000 | 0,00 |
| 15 | K | 274271304   | Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm | m3 | 15,404 | 0,000 | 0,00 |
| 16 | K | 274313611.S | Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20                                             | m3 | 27,103 | 0,000 | 0,00 |
| 17 | K | 275313711   | Betón základových pätiiek prostý triedy C25/30                                          | m3 | 0,864  | 0,000 | 0,00 |
| 18 | K | 275351217   | Debnenie základových pätiiek tradičné - zhotovenie                                      | m2 | 2,880  | 0,000 | 0,00 |
| 19 | K | 275351218   | Debnenie základových pätiiek tradičné - odstránenie                                     | m2 | 2,880  | 0,000 | 0,00 |

#### D 3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

0,00

|    |   |           |                                                                                                                  |     |        |       |      |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|------|
| 20 | K | 311272565 | Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Statik hr. 300 mm P4-500, na MVC a maltu YTONG (300x249x499)                   | m3  | 79,332 | 0,000 | 0,00 |
| 21 | K | 317321315 | Betón prekladov železový triedy C 20/25 bez výstuže                                                              | m3  | 2,205  | 0,000 | 0,00 |
| 22 | K | 317351107 | Debnenie prekladov s podpernou konštrukciou do 4m, zhotovenie                                                    | m2  | 34,300 | 0,000 | 0,00 |
| 23 | K | 317351108 | Debnenie prekladov s podpernou konštrukciou do 4m, odstránenie                                                   | m2  | 34,300 | 0,000 | 0,00 |
| 24 | K | 317361821 | Výstuž prekladov, ríms z ocele triedy 10 505 /B500A/                                                             | t   | 0,187  | 0,000 | 0,00 |
| 25 | K | 342272102 | Ytong Priečky z presných tvárnic priečkových P2-500, 100 × 249 × 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu | m2  | 12,547 | 0,000 | 0,00 |
| 26 | K | 342272104 | Ytong Priečky z presných tvárnic priečkových P2-500, 150 × 249 × 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu | m2  | 24,781 | 0,000 | 0,00 |
| 27 | K | 317121101 | Montáž prefabrikovaných prekladov pre svetlosť otvoru do 1050 mm                                                 | kus | 3,000  | 0,000 | 0,00 |
| 28 | K | 317121102 | Montáž prefabrikovaných prekladov pre svetlosť otvoru do 1800 mm                                                 | kus | 11,000 | 0,000 | 0,00 |
| 29 | K | 317121103 | Montáž prefabrikovaných prekladov pre svetlosť otvoru do 3750 mm                                                 | kus | 3,000  | 0,000 | 0,00 |

|    |   |             |                                            |     |       |       |      |
|----|---|-------------|--------------------------------------------|-----|-------|-------|------|
| 30 | K | 317165246   | Ytong Nosný preklad 250 × 249 × 2 500 mm   | kus | 2,000 | 0,000 | 0,00 |
| 31 | K | 317165253   | Ytong Nosný preklad 250 × 249 × 1 250 mm   | kus | 5,000 | 0,000 | 0,00 |
| 32 | K | 317165253.1 | Ytong Nosný preklad 250 × 249 × 1 500 mm   | kus | 2,000 | 0,000 | 0,00 |
| 33 | K | 317165253.2 | Ytong Nosný preklad 250 × 249 × 1 750 mm   | kus | 4,000 | 0,000 | 0,00 |
| 34 | K | 317165253.3 | Ytong Nosný preklad 250 × 249 × 2 000 mm   | kus | 1,000 | 0,000 | 0,00 |
| 35 | K | 317165301   | Ytong Nenosný preklad 100 × 249 × 1 000 mm | kus | 2,000 | 0,000 | 0,00 |
| 36 | K | 317165301.1 | Ytong Nenosný preklad 100 × 249 × 1 250 mm | kus | 1,000 | 0,000 | 0,00 |

**D 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 1 427,01**

|    |   |           |                                                                                |    |        |           |        |
|----|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------|--------|
| 37 | K | 417321414 | Betón železový stužujúcich pásov a vencov triedy C25/30                        | m3 | 8,837  | 0,000     | 0,00   |
| 38 | K | 417351115 | Debniecie stužujúcich pásov a vencov - zhotovenie                              | m2 | 70,695 | 0,000     | 0,00   |
| 39 | K | 417351116 | Debniecie stužujúcich pásov a vencov - odstránenie                             | m2 | 70,695 | 0,000     | 0,00   |
| 40 | K | 417361821 | Výstuž stužujúcich pásov a vencov z ocele triedy B500B                         | t  | 0,751  | 0,000     | 0,00   |
| 41 | K | 430321316 | Schodisková konštrukcia zo železového betónu triedy C25/30                     | m3 | 2,810  | 189,697   | 533,05 |
| 42 | K | 430361821 | Výstuž schodiskových konštrukcií z ocele triedy B500B                          | t  | 0,239  | 2 118,156 | 506,24 |
| 43 | K | 431351121 | Debniecie podest priamočiarych s podpernou konštrukciou do 4 m - zhotovenie    | m2 | 5,400  | 39,182    | 211,58 |
| 44 | K | 431351122 | Debniecie podest priamočiarych s podpernou konštrukciou do 4 m - odstránenie   | m2 | 5,400  | 7,574     | 40,90  |
| 45 | K | 433351131 | Debniecie schodníc priamočiarych s podpernou konštrukciou do 4 m - zhotovenie  | m2 | 1,600  | 37,063    | 59,30  |
| 46 | K | 433351132 | Debniecie schodníc priamočiarych s podpernou konštrukciou do 4 m - odstránenie | m2 | 1,600  | 8,658     | 13,85  |
| 47 | K | 434351141 | Debniecie stupňov priamočiarych - zhotovenie                                   | m2 | 2,100  | 23,882    | 50,15  |
| 48 | K | 434351142 | Debniecie stupňov priamočiarych - odstránenie                                  | m2 | 2,100  | 5,686     | 11,94  |

**D 5 SPEVNENÉ PLOCHY 1 898,89**

|    |   |             |                                                                                       |    |         |       |          |
|----|---|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 49 | K | 564750211.S | Kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm | m2 | 21,990  | 9,502 | 208,95   |
| 50 | K | 564851111.S | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm            | m2 | 181,968 | 9,287 | 1 689,94 |

**D 6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY 28 637,05**

|    |   |             |                                                                                                              |    |         |         |          |
|----|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|----------|
| 51 | K | 612465131   | Baumit Vnútná omietka vápennocementová ľahká MPI 25 /MVS 25 / stien, nanášanie strojové, hrúbky 10 mm        | m2 | 412,755 | 10,148  | 4 188,64 |
| 52 | K | 612471512   | Príprava podkladu pre vnútorné vápennocem. a vápenné omietky, penetračný náter na savé podklady              | m2 | 412,755 | 2,009   | 829,22   |
| 53 | K | 612481119   | Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou                                                          | m2 | 412,755 | 8,120   | 3 351,57 |
| 54 | K | 622464222   | Baumit Vonkajšia tenkovrstvová silikátová omietka SilikatTop stien v škrabanej štruktúre v hrúbke zrna 2 mm  | m2 | 143,172 | 15,505  | 2 219,88 |
| 55 | K | 622464310   | Baumit Vonkajšia mozaiková omietka stien MosaicTop, miešanie a nanášanie ručné                               | m2 | 25,745  | 29,750  | 765,91   |
| 56 | K | 625250064   | Kontaktný zatepľovací systém, bez povrchovej úpravy, minerálna vlna, hr. izolantu 150 mm                     | m2 | 143,172 | 68,147  | 9 756,74 |
| 57 | K | 625250654.S | Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 100 mm, lepený rámový s prikotvením Styrodur 2800C BASF | m2 | 48,321  | 50,258  | 2 428,52 |
| 58 | K | 627661111   | Penetračný náter na zvýšenie priľnavosti podkladového betónu                                                 | m2 | 181,968 | 0,987   | 179,60   |
| 59 | K | 631312611.S | Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.70 mm                                                         | m3 | 13,182  | 168,506 | 2 221,25 |
| 60 | K | 631571001.S | Násyp z kameniva ťaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov)-poskladné lôžko                                      | m3 | 8,705   | 61,129  | 532,13   |
| 61 | K | 631571003.S | Násyp zo štrkopiesku 8-32 (pre spevnenie podkladu)                                                           | m3 | 36,241  | 59,700  | 2 163,59 |

**D 9 OSTATNÉ PRÁCE 4 444,34**

|    |   |              |                                                                                                                                                  |    |         |        |          |
|----|---|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 62 | K | 917862111    | Osadenie chodníkového obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou do lôžka z prostého betónu triedy C 10/12,5                                 | m  | 51,130  | 12,908 | 659,99   |
| 63 | M | 592170003200 | Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, piesková                                                                                      | ks | 53,687  | 6,002  | 322,23   |
| 64 | K | 941941041.S  | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m                                                   | m2 | 18,720  | 3,770  | 70,57    |
| 65 | K | 941941291.S  | Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m | m2 | 56,160  | 1,879  | 105,52   |
| 66 | K | 941941841.S  | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m                                                 | m2 | 18,720  | 1,543  | 28,88    |
| 67 | K | 941955002.S  | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m                                                                     | m2 | 239,760 | 5,920  | 1 419,38 |
| 68 | K | 941955003.S  | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m                                                                     | m2 | 190,404 | 7,101  | 1 352,06 |
| 69 | K | 941955004.S  | Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m                                                                      | m2 | 68,400  | 7,101  | 485,71   |

**D 99 PRESUNY HMÔT 3 971,84**

|     |   |                |                                                                                                                                                                             |            |         |           |          |
|-----|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-----------|----------|
| 70  | K | 998011002.S    | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m                                                                               | t          | 405,000 | 9,807     | 3 971,84 |
| D   |   | PSV            | Práce a dodávky PSV                                                                                                                                                         | 141 077,04 |         |           |          |
| D   |   | 711            | IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI                                                                                                                                              | 10 215,91  |         |           |          |
| 71  | K | 711111001.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena                                                                                          | m2         | 214,850 | 0,806     | 173,17   |
| 72  | M | 246170000900.S | Lak asfaltový penetračný                                                                                                                                                    | t          | 0,064   | 2 642,999 | 169,15   |
| 73  | K | 711123131      | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej                                                                                 | m2         | 42,000  | 19,858    | 834,04   |
| 74  | K | 711123141      | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche zvislej                                                                                    | m2         | 53,215  | 20,898    | 1 112,09 |
| 75  | K | 711141101      | Zhotovenie separačnej izolácie                                                                                                                                              | m2         | 296,501 | 0,261     | 77,39    |
| 76  | M | 2833000150     | Trimica separačná geotextília 200 g/m2                                                                                                                                      | m2         | 311,325 | 3,530     | 1 098,98 |
| 77  | K | 711141559      | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na vodorovnej ploche nataviteľnými asfaltovými izolačnými pásmi NAIP pritavením                 | m2         | 214,850 | 6,177     | 1 327,13 |
| 78  | K | 711141559.1    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na zvislej ploche nopovou fóliou                                                                | m2         | 91,660  | 4,263     | 390,75   |
| 79  | M | 6288000640     | Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou S                                                                                                                          | m2         | 96,243  | 2,117     | 203,75   |
| 80  | K | 711141559.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením                                                                                         | m2         | 214,850 | 6,177     | 1 327,13 |
| 81  | M | 628310001000   | Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL                                                                                         | m2         | 247,078 | 3,864     | 954,71   |
| 82  | K | 711131103.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho                                                                                               | m2         | 182,921 | 0,261     | 47,74    |
| 83  | M | 283230007500.S | Oddeľovacia fólia na potery                                                                                                                                                 | m2         | 210,359 | 0,710     | 149,35   |
| 84  | K | 711131102.S    | Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú                                                                                                                    | m2         | 58,030  | 0,703     | 40,80    |
| 85  | M | 693110005550   | Geotextília proti prerastaniu buriny                                                                                                                                        | m2         | 66,735  | 0,921     | 61,46    |
| 86  | K | 711142559      | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na zvislej ploche nataviteľnými asfaltovými izolačnými pásmi NAIP pritavením                    | m2         | 63,515  | 6,696     | 425,30   |
| 87  | M | 2833000210     | Hydrobit V60 S35 asfaltový pás                                                                                                                                              | m2         | 66,691  | 3,864     | 257,69   |
| 88  | K | 711211501      | Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. 8110 vodorová                                                                               | m2         | 3,676   | 9,116     | 33,51    |
| 89  | K | 711212501      | Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. 8110 zvislá                                                                                 | m2         | 18,094  | 11,178    | 202,25   |
| 90  | K | 711491171      | Zhotovenie izolácie na vodorovnej a zvislej ploche separačnou fóliou                                                                                                        | m2         | 182,780 | 4,429     | 809,53   |
| 91  | M | 6853301000     | Separčná fólia                                                                                                                                                              | m2         | 191,919 | 1,310     | 251,41   |
| 92  | K | 998711202.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                                         | %          | 99,473  | 2,700     | 268,58   |
| D   |   | 713            | IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ                                                                                                                             | 10 681,12  |         |           |          |
| 93  | K | 713122111.S    | Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve                                                                                                | m2         | 182,921 | 1,442     | 263,77   |
| 94  | M | 283720010300   | Doska EPS 200S hr. 150 mm, na zateplenie podláh                                                                                                                             | m2         | 191,919 | 19,452    | 3 733,21 |
| 95  | K | 713161510      | Montáž tepelnej izolácie do podkrovia medzi a pod krokvy kladená voľne hr. nad 10 cm                                                                                        | m2         | 393,296 | 7,002     | 2 753,86 |
| 96  | M | 6313670200     | ISOVER DOMO Plus hrúbka 180 mm                                                                                                                                              | m2         | 215,372 | 7,450     | 1 604,52 |
| 97  | M | 6313670092     | ISOVER DOMO Plus hrúbka 120 mm                                                                                                                                              | m2         | 197,589 | 5,040     | 995,85   |
| 98  | K | 713131111      | Montáž tepelnej izolácie vencov a prekladov                                                                                                                                 | m2         | 25,722  | 3,189     | 82,03    |
| 99  | M | 2837650030     | ISOVER Styrodur 2800 C Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm                                                                                                             | m2         | 27,008  | 10,257    | 277,02   |
| 100 | K | 713131111.1    | Montáž tepelnej izolácie stien a striech pribitím na drevenú konštrukciu                                                                                                    | m2         | 194,466 | 3,189     | 620,15   |
| 101 | M | 6288001040     | DELTA REFLEX Poistná hliníková fólia                                                                                                                                        | m2         | 204,189 | 0,930     | 189,90   |
| 102 | K | 998713202.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                                                                                          | %          | 114,864 | 1,400     | 160,81   |
| D   |   | 721            | Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia, vodovod                                                                                                                              | 5 760,00   |         |           |          |
| 103 | K | 721171109.S    | Vnútorná kanalizácia-vodovod                                                                                                                                                | súb        | 1,000   | 5 760,000 | 5 760,00 |
| D   |   | 733            | Ústredné kúrenie                                                                                                                                                            | 6 120,00   |         |           |          |
| 104 | K | 733121110.S    | Ústredné kúrenie                                                                                                                                                            | súb        | 1,000   | 6 120,000 | 6 120,00 |
| D   |   | 762            | KONŠTRUKCIE TESÁRSKE                                                                                                                                                        | 15 140,70  |         |           |          |
| 105 | K | 762341210      | Montáž debnenia a latovania rovnej strechy z hrubých dosiek hrúbky do 32 mm na zraz                                                                                         | m2         | 539,630 | 1,130     | 609,78   |
| 106 | M | 6051010200.1   | Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.25 mm                                                                                               | m3         | 13,491  | 320,452   | 4 323,22 |
| 107 | K | 762395000      | Spojovacie a ochranné prostriedky (svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia) k montáži krovov, debnení, latovania, nadstrešných konštrukcií, spádových klinov | m3         | 13,491  | 36,909    | 497,94   |
| 108 | K | 762342210      | Montáž debnenia a latovania strechy - kontralaty rozpon 80 až 120 cm                                                                                                        | m2         | 269,816 | 2,211     | 596,56   |
| 109 | M | 6051010200.2   | Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I kontralaty 50x40 mm                                                                                    | m3         | 0,540   | 353,136   | 190,69   |

|                               |   |                |                                                                                                                                                                             |     |         |         |           |
|-------------------------------|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|-----------|
| 110                           | K | 762395000      | Spojovacie a ochranné prostriedky (svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia) k montáži krovov, debnení, latovania, nadstrešných konštrukcií, spádových klinov | m3  | 0,540   | 36,909  | 19,93     |
| 111                           | K | 762421500      | Podkladový rošt (60x120 mm)                                                                                                                                                 | m2  | 194,466 | 5,600   | 1 089,01  |
| 112                           | K | 762712110      | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneého reziva prierezovej plochy do 120 cm2                                                                                  | m   | 50,400  | 12,657  | 637,91    |
| 113                           | K | 762712120      | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneého reziva prierezovej plochy od 120 do 224 cm2                                                                           | m   | 156,340 | 15,393  | 2 406,54  |
| 114                           | K | 762712140      | Montáž priestorových viazaných konštrukcií z hraneého reziva prierezovej plochy od 280 do 450 cm2                                                                           | m   | 60,420  | 21,546  | 1 301,81  |
| 115                           | M | 6051010200     | Drevo ihličnaté opracované hraneé neomietané smrek akosť I                                                                                                                  | m3  | 5,879   | 449,136 | 2 640,47  |
| 116                           | K | 762795000      | Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži priestorových viazaných konštrukcií - klinec, svorky, fixačné dosky, impregnácia                                                | m3  | 5,879   | 26,117  | 153,54    |
| 117                           | K | 998762202.S    | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                                                                                              | %   | 149,623 | 4,500   | 673,30    |
| D 763 DREVOSTAVBY             |   |                |                                                                                                                                                                             |     |         |         | 22 136,68 |
| 118                           | K | 763138411      | Rigips Podhľad z dosiek sadrokartónových 1x 12,5 s priamym upevnením na CD konštrukciu hr. 40 mm                                                                            | m2  | 188,180 | 37,504  | 7 057,50  |
| 119                           | K | 763732112      | Montáž strechy z priehradových väzníkov dĺžky do 18 m                                                                                                                       | m   | 137,540 | 12,892  | 1 773,17  |
| 120                           | M | 605000002      | Drevený priehradový väzník                                                                                                                                                  | ks  | 23,000  | 518,000 | 11 914,00 |
| 121                           | K | 998763201.S    | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                                                                                                                       | %   | 309,336 | 4,500   | 1 392,01  |
| D 764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE |   |                |                                                                                                                                                                             |     |         |         | 24 976,38 |
| 122                           | K | 764311232      | Montáž krytiny strešnej z falcovaného plechu z tabúl so sklonom od 30° do 45°                                                                                               | m2  | 296,500 | 46,777  | 13 869,38 |
| 123                           | M | 5537300064     | Strešná krytina - falcovaný plech                                                                                                                                           | m2  | 311,325 | 19,555  | 6 087,96  |
| 124                           | K | 764352201      | Žlab pododkvpový z PZ plechu polkruhový DN 150                                                                                                                              | m   | 55,480  | 35,218  | 1 953,89  |
| 125                           | K | 764352906      | Hák žlabu polkruhového z PZ plechu rš 250 mm                                                                                                                                | kus | 56,000  | 2,586   | 144,82    |
| 126                           | K | 764359212      | Žlabový kotlík z PZ plechu kónický pre rúry o priemere do 150 mm                                                                                                            | kus | 6,000   | 34,904  | 209,42    |
| 127                           | K | 764359301      | Montáž pododkvpového polkruhového žlabu z PZ plechu rš. 200 - 400 mm                                                                                                        | m   | 55,480  | 17,819  | 988,60    |
| 128                           | K | 764359381.S    | Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm                                                                                          | ks  | 6,000   | 9,646   | 57,88     |
| 129                           | M | 553440040700.S | Kotlík žlabový oválny lisovaný pozinkovaný                                                                                                                                  | ks  | 6,000   | 5,349   | 32,09     |
| 130                           | K | 764410240      | Oplechovanie parapetu z PZ plechu vrátane rohov rš 250 mm                                                                                                                   | m   | 21,500  | 17,261  | 371,11    |
| 131                           | K | 764454255.S    | Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 150 mm                                                                                                              | m   | 19,940  | 39,896  | 795,53    |
| 132                           | K | 998764202.S    | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                                     | %   | 245,107 | 1,900   | 465,70    |
| D 765 KRYTINY TVRDÉ           |   |                |                                                                                                                                                                             |     |         |         | 2 715,52  |
| 133                           | K | 765901021      | Strešná fólia DÖRKEN Delta Maxx Plus, na plné debnenie, trieda tesnosti 6 až 4                                                                                              | m2  | 283,307 | 9,034   | 2 559,40  |
| 134                           | K | 998765202.S    | Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                                               | %   | 25,594  | 6,100   | 156,12    |
| D 766 KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE   |   |                |                                                                                                                                                                             |     |         |         | 14 936,50 |
| 135                           | K | 766621400.S    | Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová) - trojsklo                                                                                    | m   | 79,800  | 18,038  | 1 439,43  |
| 136                           | M | 283290008100.S | Fólia paropriepustná tesniaca polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru                                       | m   | 79,800  | 1,810   | 144,44    |
| 137                           | M | 283290008700.S | Fólia paronepriepustná tesniaca polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru                                     | m   | 79,800  | 1,810   | 144,44    |
| 138                           | M | 6111A0364      | Okno plastové 1-kridlové SLOVAKTUAL PASIV OL 1250x1250 mm                                                                                                                   | m   | 10,000  | 30,270  | 302,70    |
| 139                           | M | 6111A0364.1    | Okno plastové 1-kridlové SLOVAKTUAL PASIV OL 500x750 mm                                                                                                                     | m   | 2,500   | 29,532  | 73,83     |
| 140                           | M | 6111A0364.2    | Okno plastové 1-kridlové SLOVAKTUAL PASIV OL 1250x750 mm                                                                                                                    | m   | 10,000  | 30,270  | 302,70    |
| 141                           | M | 6111A0364.0    | Okno plastové 1-kridlové SLOVAKTUAL PASIV OL 1500x750 mm                                                                                                                    | m   | 4,500   | 30,270  | 136,22    |
| 142                           | M | 6111A0367      | Okno plastové 2-kridlové SLOVAKTUAL PASIV OL 2000x750 mm                                                                                                                    | m   | 11,000  | 63,804  | 701,84    |
| 143                           | M | 6111A0367.1    | Okno plastové 2-kridlové SLOVAKTUAL PASIV OL 3000x1650 mm                                                                                                                   | m   | 27,900  | 73,500  | 2 050,65  |
| 144                           | M | 6111A0367.0    | Okno plastové 2-kridlové SLOVAKTUAL PASIV OL 2000x1850 mm                                                                                                                   | m   | 7,700   | 73,500  | 565,95    |
| 145                           | M | 6111A0367.2    | Okno plastové výdajné SLOVAKTUAL PASIV OL 3000x1100 mm                                                                                                                      | m   | 8,200   | 54,995  | 450,96    |
| 146                           | K | 766641071.S    | Montáž dverí vchodových plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)                                                                                    | m   | 13,800  | 19,941  | 275,19    |
| 147                           | M | 283290008100.S | Fólia paropriepustná tesniaca polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru                                       | m   | 13,800  | 1,810   | 24,98     |

|                                    |   |                |                                                                                                                                                                    |     |           |         |           |
|------------------------------------|---|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|---------|-----------|
| 148                                | M | 283290008700.S | Fólia paronepriepustná tesniaca polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru                              | m   | 13,800    | 1,810   | 24,98     |
| 149                                | M | 6111A0370      | Plastové vchodové dvere SLOVAKTUAL PASIV OL 1000x2200 mm                                                                                                           | m   | 6,400     | 216,010 | 1 382,46  |
| 150                                | M | 6111A0364.3    | Plastové vchodové dvere SLOVAKTUAL PASIV OL 1500x2200 mm                                                                                                           | m   | 7,400     | 230,200 | 1 703,48  |
| 151                                | K | 766662112.S    | Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, vrátane kovania                                                                                    | ks  | 8,000     | 28,454  | 227,63    |
| 152                                | M | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený                                                                                               | ks  | 8,000     | 24,105  | 192,84    |
| 153                                | M | 6116017100     | Dvere vnútorné hladké so zasklením jednokridlové 90x197 cm prefa                                                                                                   | kus | 2,000     | 252,884 | 505,77    |
| 154                                | M | 6116017100.1   | Dvere vnútorné hladké so zasklením jednokridlové 80x197 cm prefa                                                                                                   | kus | 3,000     | 224,540 | 673,62    |
| 155                                | M | 6116014100     | Dvere vnútorné hladké so zasklením jednokridlové 70x197 cm prefa                                                                                                   | kus | 3,000     | 196,300 | 588,90    |
| 156                                | K | 766702112      | Montáž obložkovej zárubne pre jednokridlové dvere pri hrúbke steny 10 až 35 cm                                                                                     | kus | 8,000     | 79,571  | 636,57    |
| 157                                | M | 6117103030     | Zárubňa APEX BB dýhovaná, obložková, dub/buk, do hrúbky múru 220 mm                                                                                                | kus | 8,000     | 180,884 | 1 447,07  |
| 158                                | K | 766695212      | Montáž prahu jednokridlových dverí šírky do 10 cm                                                                                                                  | kus | 8,000     | 11,491  | 91,93     |
| 159                                | M | 6118711000     | Prah dubový                                                                                                                                                        | kus | 8,000     | 10,463  | 83,70     |
| 160                                | K | 648991113      | Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt šírky nad 200 mm                                                                                                    | m   | 25,000    | 8,977   | 224,43    |
| 161                                | M | 9A0202         | Parapeta vnútorná komôrkové plastová šír.250 mm                                                                                                                    | m   | 26,250    | 14,554  | 382,04    |
| 162                                | M | 6119001030     | Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk, WINK TRADE                                                                    | ks  | 26,000    | 1,508   | 39,21     |
| 163                                | K | 998766202.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                              | %   | 148,180   | 0,800   | 118,54    |
| D 767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE |   |                |                                                                                                                                                                    |     |           |         | 553,72    |
| 164                                | K | 767221110      | Montáž schodiskového zábradlia z rúrok alebo tenkostenných profilov do muriva s jednotkovou hmotnosťou do 15 kg                                                    | m   | 3,600     | 5,299   | 19,08     |
| 165                                | M | 5530423203     | Zábradlie rovné nerezové                                                                                                                                           | m   | 3,600     | 146,838 | 528,62    |
| 166                                | K | 998767202.S    | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                              | %   | 5,477     | 1,100   | 6,02      |
| D 771 PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ   |   |                |                                                                                                                                                                    |     |           |         | 15 967,08 |
| 167                                | K | 771275107.S    | Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do tmelu vef. 300 x 300 mm                                                                                        | m2  | 7,950     | 24,000  | 190,80    |
| 168                                | K | 771411011      | Montáž soklika rovného z obkladačiek pórovinových veľkosti 108 x 108 mm kladených do malty                                                                         | m   | 97,650    | 6,970   | 680,62    |
| 169                                | M | 597640000900.S | Obkladačky keramické pórovinové jednofarebné hladké lxxv 108x108 mm                                                                                                | m2  | 10,253    | 15,254  | 156,40    |
| 170                                | K | 771551040.S    | Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 400 x 400 mm                                                                                                | m2  | 58,030    | 21,792  | 1 264,59  |
| 171                                | M | 592470000400.S | Dlaždica terazzová z bieleho cementu HBT, rozmer 400x400x37 mm, biela                                                                                              | m2  | 61,512    | 19,789  | 1 217,26  |
| 172                                | K | 771575109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 300 x 300 mm                                                                                                     | m2  | 58,205    | 20,981  | 1 221,20  |
| 173                                | K | 771275307.S    | Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu vef. 300 x 300 mm                                                                           | m2  | 7,950     | 32,604  | 259,20    |
| 174                                | M | 597740001000.S | Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, jednofarebné                                                                                         | m2  | 8,268     | 22,904  | 189,37    |
| 175                                | M | 597740002300.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x15 mm, gresové neglazované-protišmykové                                                                                         | m2  | 68,801    | 33,024  | 2 272,08  |
| 176                                | K | 771575546.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 600 x 600 mm                                                                                                     | m2  | 124,716   | 19,385  | 2 417,62  |
| 177                                | M | 597740003935.S | Dlaždice keramické, lxxvhr 598x598x20 mm, gresové-protišmykové                                                                                                     | m2  | 129,705   | 42,368  | 5 495,34  |
| 178                                | K | 998771202.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                                  | %   | 154,514   | 3,900   | 602,60    |
| D 781 OBKLADY KERAMICKÉ            |   |                |                                                                                                                                                                    |     |           |         | 2 988,98  |
| 179                                | K | 781411014      | Montáž obkladu vnútorných stien z pórovinových obkladačiek kladených do malty                                                                                      | m2  | 56,986    | 36,000  | 2 051,50  |
| 180                                | M | 5978152000     | Obkladačky jednofarebné hladké veľkoformátové                                                                                                                      | m2  | 59,835    | 14,384  | 860,67    |
| 181                                | K | 998781202.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                                  | %   | 34,913    | 2,200   | 76,81     |
| D 783 NÁTERY                       |   |                |                                                                                                                                                                    |     |           |         | 7 024,09  |
| 182                                | K | 783782203      | Náter tesárskej konštrukcie protihnilobný, protipliesňový, protipožiarny povrchovou impregnáciou prostriedkom Bochemit QB                                          | m2  | 1 582,120 | 3,940   | 6 233,55  |
| 183                                | K | 783894612.S    | Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x                                                                | m2  | 188,180   | 4,201   | 790,54    |
| D 784 MALBY                        |   |                |                                                                                                                                                                    |     |           |         | 1 860,36  |
| 184                                | K | 784410100      | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnného podkladu do 3,8 m                                                                                                           | m2  | 412,755   | 1,493   | 616,24    |
| 185                                | K | 784452471      | Maľba dvojnásobná z maliarskych tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) tónovaná s bielym stropom s hladkým obrúsením podkladu v miestnosti výšky do 3,8 m | m2  | 355,769   | 3,497   | 1 244,12  |

|     |      |                   |                   |     |       |           |
|-----|------|-------------------|-------------------|-----|-------|-----------|
| D   | M    | Práce a dodávky M |                   |     |       | 5 840,00  |
| D   | 21-M | Elektromontáže    |                   |     |       | 5 840,00  |
| 186 | K    | 210800003.S       | Elektroinštalácia | súb | 1,000 | 5 840,000 |
|     |      |                   |                   |     |       | 5 840,00  |